Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 1370 -1

Aprova a proposta de implantação do Curso de
Especialização em Nutrição Clínica.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer DPGP no 008198, de 02 de outubro de 1998,

RESOLVE:

Aprovar a proposta de implantação do curso de Especialização em Nutrição Clínica,
a ser oferecido pela Escola de Nutrição, desde que preservadas as características de
autofinanciamento do projeto, sem quaisquer ônus adicionais para a UFOP.

Ouro Preto, em 04 de novembro de 1998.

Prof. Marco AMio Todjrinho Furtado
Presidente em exercício